





































                                       Ročník IX                        březen 2017                                                         Cena 5,- Kč 
 
 

Slovo starosty 

 
Vážení spoluobčané, 

 

ve středu 8. března jsme slavnostně se zastupiteli 

města předali zástupcům našeho Sboru dobrovolných hasičů  

Martinu Polívkovi a Milanu Bílkovi nový dopravní automobil 

značky Mercedes Benz Sprinter 316 CDI, který byl pořízen 

z integrovaného operačního programu v rámci projektu 

,,Dopravní automobil pro JPO SDH města Plesná“. Pořizovací 

cena tohoto vozidla je 1 438 690,- Kč a město zaplatí 10 % 

z této částky. Toto nové vozidlo nahradí již dosluhující VW 

Transporter a doufáme, že Mercedes zkvalitní a ulehčí práci 

našim hasičům při řešení krizových situací.  

 

Petr Schaller, starosta města 

 

 
Zleva: Martin Polívka, DiS. (starosta SDH Plesná), Bedřich Koumar, Petr Schaller (starosta města), Bc. Barbora Lekešová,  

Mgr. Alena Jelínková, Michal Helwin, Kristýna Dusová, Alena Skalická, Václav Mleziva, Milan Bílek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Březen 2017                                                                                                   Plesenské noviny                                                                                                                str. 2 

 

 

 

 

 

 

Zprávy ze základní školy 
 

Sir Nicholas Winton 

 
V pátek 17. 2. přijali žáci 8. a 9. ročníku naší školy 

pozvání ZŠ Františkovy Lázně a zúčastnili se promítání filmu 

Síla lidskosti. 

Film, který kombinoval autentické záběry s částečně 

hraným dokumentem, zachycoval osud Nicholase Wintona. 

Příběh člověka, který v roce 1939 z vlastní iniciativy zachránil 

662 převážně židovských dětí tím, že zorganizoval jejich 

přestěhování do velké Británie, zaujal snad každého. 

Dokumentárním filmem provázel Joe Schlesinger, reportér 

kanadské televizní stanice CBS, který je zároveň jedním ze 

zachráněných dětí. 

Dojemný příběh muže, který se o svém činu 50 let 

nikomu nezmínil, neboť to nepovažoval za nutné, na žáky 

opravdu silně zapůsobil. Za jeden z nejsilnějších momentů žáci 

většinou označili první setkání Nicholase Wintona se 

zachráněnými dětmi téměř po půl století.  

Po cca 60 minutové projekci následovala diskuse žáků 

s dramaturgem a vedoucím VVP Loterie života panem 

Zdeňkem Tulisem, který byl díky svým několika osobním 

setkáním s panem Wintonem schopen zodpovědět mnoho 

jejich otázek. 

Společně jsme se shodli na tom, že účast na podobném 

projektu je pro všechny velmi přínosná a že pokud budeme mít 

v budoucnu možnost, rádi se podobné akce opět zúčastníme. 

 

Mgr. Lenka Burianová 

 

Školní výlet - bruslení očima žáků 

 
Dne 17. 2. 2017 se naše třída 6. A společně se třídou 

7. A zúčastnila bruslení na zimním stadionu v Chebu. Ráno 

jsme se všichni sešli v naší učebně a hráli jsme češtinářské hry. 

V půl desáté jsme se šli do šaten převléknout a vyrazili jsme na 

vlakové nádraží. Do Chebu přijel vlak před desátou hodinou, a 

protože jsme měli bruslení objednané na desátou hodinu, 

rovnou jsme zamířili na stadion. V šatně jsme se přezuli do 

bruslí a začali jsme 

bruslit. Dohromady 

jsme bruslili hodinu a 

půl, mezitím jsme měli 

desetiminutovou 

přestávku na svačinu. 

Před tím, než jsme se 

šli přezout, nás paní 

učitelka Jandová 

vyfotografovala. 

Kolem dvanácté hodiny 

jsme se vydali zpátky 

na vlakové nádraží, kde 

si každý mohl koupit 

občerstvení. Poté už 

jsme nasedli do vlaku a 

odjeli zpátky do Plesné.  

Výlet se mi moc líbil, velmi jsem si ho užila. Velice 

ráda bych si ho zopakovala.  

Jennifer Ivaničová, 6. A 

 

Dne 17. 2. 2017 jsme se ve škole první hodinu učili 

společně se třídou 7. A. V půl deváté jsme se převlékli a 

abychom nemuseli nést těžké tašky na vlakové nádraží, 

odvezla nám je tam paní učitelka Jandová. Čekání na vlak nám 

rychle uteklo, protože jsme si všichni povídali. Po příjezdu do 

Chebu jsme šli rovnou na zimní stadion, kde jsme se rychle 

přezuli do bruslí a začali bruslit. S paní učitelkou Hiřmanovou 

jsme hráli všechny možné hry, např. rybičky, rybičky jedou 

atd.  

Moc se mi tato školní akce líbila a moc ráda bych jela 

znovu. 

Eliška Kmeťová, 6. A 

 

V pátek 17. 2. 2017 jela naše třída 7. A společně se 

třídou 6. A a se dvěma paní učitelkami do Chebu bruslit. 

Abychom stihli dojít na vlakové nádraží v Plesné, odkud nám 

měl vlak odjet v půl desáté, odcházeli jsme ze školy v půl 

deváté. Při cestě jsme si mohli zajít do obchodu koupit svačinu. 

Do Chebu jsme přijeli chvíli před desátou hodinou. Bruslení 

jsme měli objednané na desátou hodinu, tudíž jsme rovnou 

vyrazili na zimní stadion. Tam jsme se rychle přezuli do bruslí 

a šli bruslit. Nejprve jsem si myslela, že spadnu, ale naštěstí 

jsem se rychle rozbruslila a nespadla jsem. Všichni společně 

jsme hráli všelijaké hry, např. hokej, rybičky, rybičky jedou, na 

babu apod. Zkoušeli jsme také piruety, holubičky a jezdili jsme 

společně za ruku v řetězu. Po hodině bruslení jsme se s 

ostatními děvčaty šly nasvačit, mezitím kluci hráli hokej. Po 

deseti minutách jsme se vystřídali s chlapci. Poté jsme všichni 

bruslili ještě patnáct minut. Nakonec nás paní učitelka Jandová 

vyfotila, zakřičeli jsme třikrát HURÁ a šli jsme se zpátky 

přezout. Od zimního stadionu jsme zamířili rovnou na vlakové 

nádraží, kde jsme měli ještě chvíli čas, tudíž jsme si koupili 

občerstvení. Následně už jsme jen nastoupili do vlaku, který 

nás odvezl zpátky do Plesné. Tam nás paní učitelky pochválily 

za to, že jsme byli hodní a vyjádřily s naším chováním 

spokojenost. Poté jsme se rozešli. Tento den se mi moc líbil, 

byl skvělý.  

Denisa Miková, 7. A 

 

Dne 17. 2. 2017 

jela 7. a 6. třída na zimní 

stadion do Chebu, aby si 

tam společně zabruslily. 

První hodinu do půl deváté 

jsme se všichni učili. 

V půl deváté jsme se 

sbalili a odešli jsme do 

šaten, abychom se 

převlékli a vzali si 

potřebné věci na bruslení. 

Než jsme vyšli na vlakové 

nádraží, nabídla nám paní 

učitelka Jandová, že nám 

naše těžké batohy na 

nádraží odveze autem. 

Bylo to od ní moc milé, 

její nabídku jsme s radostí využili. Po cestě si kluci v obchodě 

koupili něco k snědku. V půl desáté jsme nastoupili do vlaku a 

vyrazili směr Cheb, kam jsme přijeli chvilku před desátou 

hodinou. Z chebského nádraží jsme zamířili rovnou na zimní 

stadion, neboť jsme měli ledovou plochu objednanou od desáté 



Březen 2017                                                                                                   Plesenské noviny                                                                                                                str. 3 

 

hodiny. Po příchodu na stadion jsme tudíž rychle zaplatili 

vstup, přezuli se do bruslí a spěchali na ledovou plochu. 

Někteří z nás neuměli bruslit nebo stáli na bruslích podruhé, 

ale rychle se to naučili. Společně s námi bruslila také paní 

učitelka Hiřmanová, která s námi hrála i různé hry. Paní 

učitelka Jandová nás fotografovala. Nakonec nám udělala 

společnou skupinovou fotografii, zakřičeli jsme třikrát HURÁ 

a šli jsme se do šaten zpátky přezout do bot. Ze zimního 

stadionu jsme se vydali rovnou zpět na vlakové nádraží, kde 

jsme nastoupili do vlaku, který nás odvezl zpět do Plesné. Tam 

jsme oběma paním učitelkám poděkovali za krásný výlet. Ony 

nás pochválily za vzorné chování a poté nás pustily, abychom 

se rozešli do svých domovů.  

Tento den se mi velmi líbil a doufám, že se bude 

opakovat.  

Tereza Kůtová, 7. A 

 

 

 

Zprávy z mateřské školy 
Karneval v MŠ 
 

V rámci projektu Pojď si hrát proběhl 13. února ve školce 

maškarní karneval. Přípravy byly dlouhé. Museli jsme nakoupit 

materiál na výzdobu a tvoření, různé občerstvení a pro každé 

dítě, které se karnevalu zúčastnilo, i cenu do tomboly. Výzdoba 

školky zabrala také nějaký čas. V den karnevalu od šesti ráno 

se školka začala plnit princeznami, vílami, zvířátky a jinými 

maskami. Pozvali jsme hosty a okolo deváté hodiny přijeli i 

naši známí ze školky v Bad Brambachu. Děti i jejich doprovod 

byly již také v kostýmech. Paní fotografka vyfotila každého 

zvlášť, aby měl každý vzpomínku, a nakonec jsme se nechali 

seřadit i na společnou fotku. Děti z Německa vždy zajímají i 

naše hračky, takže jsme si společně pohráli. Byly připraveny i 

různé soutěže a jako na správném karnevalu i hudba a tanec. 

To všechny unavilo, takže se s chutí vrhli na občerstvení a 

nápoje. Pro každého byl připravený koláček s vymodelovanou 

postavičkou z marcipánu a nemohly chybět brambůrky. Jako 

překvapení na děti čekala tombola. Každý si vybral číslo a 

společně jsme mu našli příslušnou hračku, kterou si pak mohl 

odnést domů. Takový karneval jsme mohli uspořádat díky 

zapojení do projektu Pojď si hrát, který financuje Evropský 

fond pro regionální rozvoj.    

Vedoucí MŠ Miroslava Gruberová, DiS 

 

 

    
 

 

Zprávy ze speciálních tříd 
 

Okresní kolo soutěže „Umíme to s počítačem“ 

 
Dne 23. 2. 2017 se družstvo 

speciálních tříd základní školy ve složení Petr 

Karban a Roman Kabaluk zúčastnilo okresního 

kola soutěže počítačových dovedností „Umíme 

to s počítačem“. Soutěž již tradičně pořádala 

ZŠ v Mariánských lázních pod patronací 

Karlovarského kraje. 

Letošní ročník soutěže byl kvalitně 

obsazen, jenom z Chebu přijela dvě družstva. 

Po prezenci účastníků byla zahájena 

samotná soutěž, která měla tři části: 

1. Práce s textovým editorem a 

internetem. 

2. Práce s programem malování. 

3. Znalostní test  výpočetní techniky. 

V první části museli soutěžící prokázat 

vysokou míru praktických dovedností při práci 

s programy a podle zadání vyhledat, zpracovat 

a formátovat texty a obrázky z internetu. 

V druhé části museli v počítači 

namalovat obrázek dle předlohy. 

V třetí části musel každý samostatně 

prokázat své teoretické znalosti výpočetní 

techniky a odpovědět na soutěžní 

otázky formou testu. 

U všech částí byly jednotlivé 

úkoly bodovány a měřen i celkový čas 

zpracování. 

Již po první části bylo zřejmé, 

že boj o místa na bedně bude těžký, 

protože síly jednotlivých družstev byly 

vzácně vyrovnané. 

Naši chlapci prokázali, že to 

s počítači opravdu umí, a i když se jim 

o několik bodů první místo z loňského 

roku nepodařilo obhájit, tak i dosažené 

druhé místo je skvělým výsledkem a 

chlapcům patří naše poděkování za 

vzornou reprezentaci školy. 

 

1. místo ZŠ Cheb 

2. místo ZŠ Plesná 

3. místo ZŠ Mariánské Lázně 

 

Ing. Antonín Dinga 

 



Březen 2017                                                                                                   Plesenské noviny                                                                                                                str. 4 

 

Zápis do ZŠ 

 

  
Zápis k povinné školní docházce se koná  

ve čtvrtek 6. dubna 2017 – v přízemí školní 

budovy, Školní 254, v době od 14.00 do 16.00 

hodin. 

 

Zápis do MŠ 

 

Zápis do mateřské školy a zápis k povinnému 

předškolnímu vzdělávání se koná  

v pondělí 15. května 2017 (od 8.00 do 16.00)  

a v úterý 16. května 2017 (od 12.00 do 15.00)  

– vždy v budově MŠ Lázeňská 387. 

Městská knihovna Plesná 
 

Společné čtení v městské knihovně 

Na svatého Matěje 24. února se sluníčko skutečně 

usmálo. A na nás se usmálo v podobě pohádek a říkadel 

v klubu kulturního střediska. Děti se dozvěděly o zvycích a 

pranostikách, které provázejí nejen svátek svatého Matěje, ale i 

celý únor.  

Vyprávěli jsme si o zvířátkách, která mají děti doma, a 

přečetli jsme si pohádku O popleteném pejskovi. Kniha 

Eduarda Petišky Pohádkový dědeček nás také seznámila 

s pohádkou O panu Šnofousovi, která dětem ukázala, že lakota 

není dobrá vlastnost.  

Půl kopy do kopy, kniha plná pověstí ze 

západočeského kraje, ve kterých se ukrývá vždy zrnko pravdy, 

byla také součástí pátečního odpoledne. A proč Matěj nakonec 

na vojnu nešel? Tak to jim pověst prozradila.    

Legrační básničky od Daniely Fischerové Milion 

melounů jsou velmi vtipné a dětem se moc líbily. Co třeba 

takový Vosí pas, Ukolébavka nebo Ježci? A že byste si je také 

chtěly, děti, přečíst? Tak si je můžete půjčit u nás v knihovně a 

to nejen ty, ale mnoho dalších. Stačí jen přijít a číst a číst… 

Kvíz a křížovka ukončily naše páteční povídání a čtení 

a já bych chtěla opět poděkovat Míle Vrbové, která si pro děti 

poutavé čtení připravila.  

 

Dana Placatková 

Nové knihy 
 

Higgins Clark Mary  Celá v bílém  

Fielding Helen  Dítě Bridget Jonesové: deníky  

Cook Robin Hostitel  

Roberts Roberts Nora Kruh věrných  

Körnerová Hana Marie Láska a zášť  

Nesvadbová Barbara  Laskonky: bad decisions, good 

memories  

Körnerová Hana Marie Minuta na rozloučenou  

Machon Corinne  Pohádky o sněžných vílách  

Puzo Mario Rodina  

Butler Hillestadt Dori  Strašidelná knihovna. Ztracený duch  

Ohler Norman  Totální rauš: drogy ve třetí říši  

Štolbová Hana  Vražda v Národním & Záhada 

ztraceného Maura 

Masterton Graham Výkupné pro krále  

Vandenberg Philipp Zelený skarabeus  

Fielding Joy Zmizení Samathy Shipleyové  

Krumlowský Felix Běda ženám, kterým muži vládnou: 

bouřlivé osudy českých panovnic a 

šlechtičen 

Cole Martina Bestie  

Katzenbach John  Co bude dál  

Wood Barbara  Duhový had  

Peters Elizabeth Faraonova pomsta  

Deaver Jeffery Hořící drát  

Obůrková Eva Kam za příšernými strašidly a jejich 

ohavnými rejdišti 

Higgins Clark Mary Kdo tě hlídá  

Suchl Jan  Malé krkonošské ticho  

Clark Mary Higgins  Na viděnou  

Deaver Jeffery Pokoj smrti  

Palmer Alec  Srdce Sahary  

Andersen Hans Christian Starý dům a jiné pohádky  

Král Zdeněk Století českého automobilu  

Pershall Mary K.  Tajemství duchů. Zpráva ze záhrobí  

Peters Elizabeth V hlubinách skalní říše  

Park Yoenmi Abych přezila, můj útěk ze Severní 

Koreje 

Tullet Hervé  Barvy  

Vaněček Michal  Co má vědět správný Čech: 111 

velkých vyprávění o malé zemi 

Jakoubková Alena Čiň manželu dobře - peklem se ti 

odmění  

Boček Evžen Deník kastelána  

Vondruška Vlastimil  Letopisy královské komory. 11. 

Dobronínské morytáty 

Stallard Jenny  Hledám chlapa do Vánoc: o lásce s 

humorem, aneb, Jak se dnes 

seznamuje single žena ve 

velkoměstě 

Malý Radek Kam až smí smích  

Stainforth Alexander Karolínino tajemství. 4. díl osudů 

tajné dcery Rudolfa II. 

Hartl Patrik Okamžiky štěstí  

Kotleta František Spad  

Roberts Nora Srdcová dáma  

Andrews Virginia C.  Svítání  



Březen 2017                                                                                                   Plesenské noviny                                                                                                                str. 5 

 

Maškarní rej a maškarní ples SDH Plesná 

 
V sobotu 18. února se v městském kulturním 

středisku konal již tradiční maškarní rej a ples, který pro 

občany města Plesná pořádá ve spolupráci s MKS a Městem 

Plesná Sbor dobrovolných hasičů Plesná. Od 14. hodiny byl 

připraven pro děti maškarní rej, který se letos vedl v duchu 

lesních zvířátek. 

V obou sálech 

našeho kulturního 

střediska byla 

připravena 

zábava se 

spoustou 

písniček, soutěží 

za drobné ceny a 

samozřejmě 

tance, který 

k maškarnímu reji 

patří. Celou 

zábavou 

provázela 

partička 

exotických i 

tuzemských 

zvířátek, kteří 

vytvořili pro 

návštěvníky reje 

spousty zajímavých soutěží. Ihned po 14. hodině se začaly 

plnit oba sály MKS, které byly za chvíli k prasknutí. Musím 

uznat, že výtvarné provedení masek bylo velmi povedené. Po 

bujaré zábavě a vyhlášení soutěží jsme začali připravovat 

maškarní ples pro dospělé. 

Časně po 19. hodině začali do sálu přicházet hosté 

našeho plesu, ale i masky, kterých bylo letos opět dost. Pro 

naše hosty jsme jako tradičně připravili dva bary, kde byla 

připravena spousta pochutin jak tekutých, tak i něco na zub. O 

celou zábavu se postarala hudební skupina Kartáč, o zpestření 

se postarala taneční skupina z DD Plesná a taneční skupina 

Malika Lajla Tribe. I letos na našem plese bylo mnoho masek 

a vybírání těch nejlepších bylo opravdu těžké. Nakonec se 

porota shodla na tomto celkovém pořadí: na 5. místě Zombie, 

na 4. místě známé postavy z pohádky Ať žijí duchové, na 3. 

místě úžasní chlapíci ze Skotska, na 2. místě Drákulové a na 1. 

místě Jarní louka 

s kytičkami, 

mouchou a 

housenkou, která 

se během 

maškarního reje 

změnila na krásné 

motýly. Dále byla 

pro hosty našeho 

plesu připravena 

bohatá tombola o 

200 cenách. 

Bujará zábava 

trvala až do 

ranních hodin. 

Děkuji touto 

cestou všem, kteří 

navštívili náš rej 

nebo ples, a těším 

se na viděnou i 

v dalším roce.  

Závěrem musím vzpomenout i sponzorů, jejichž 

seznam najdete v tomto čísle PN. Poděkování samozřejmě 

patří členům SDH Plesná, partnerům, partnerkám našich 

členů, zvláště pak Kristině Pospíšilové, která již pravidelně 

zajišťuje chod naší kuchyně, Městu Plesná a  za městské 

kulturní středisko Doris Bigasové za dobrou spolupráci při 

přípravě, průběhu i úklidu po plese.  

 

Martin Polívka, DiS., starosta SDH Plesná 

 

 

Sponzoři maškarního reje a maškarního plesu SDH Plesná 
  

Jménem SDH Plesná chci níže uvedeným sponzorům 

poděkovat za podporu a za dary do tomboly. Moc si této 

podpory vážíme a ceníme. 

 

ŠU-STR s. r. o. 

Travel Free 

Lékárnici 95 s.r.o. 

Amaryllis Beauty Institut Cheb 

Stavební společnost VARO, s.r.o. 

Abydos s.r.o. 

EUTIT s.r.o. 

Klempířství Karel Švára 

Paintball Arena Cheb 

Spa & Kur Hotel Harvey**** 

Alfamira 2000 s.r.o. 

Rádio Egrensis 

Ekobau Cheb s.r.o. 

Wia spol. s r.o. 

Stavby IS, s.r.o. 

Zemědělské družstvo Křižovatka 

Fernet Stock 

Pizzeria & restaurant Da Angelo 

EAF protect s.r.o. 

SB Wifi - Ing. Šárka Bartková – Skalná 

Bohemia Servis Finance, a.s. Martin Drápal 

BOHEMIA PORCELÁN MORITZ ZDEKAUER 1810 s.r.o. 

Pojišťovna Generali T. Žižka 

Lanové centrum Trinity Cheb 

Alchymistická apathyka 

Salon Marilyn-Martina Fischerová, Petra Lekešová 

ELČI s.r.o. 

SKALEX spol. s r.o. 



Březen 2017                                                                                                   Plesenské noviny                                                                                                                str. 6 

 

Železářství Vojík 

SPA HOTEL Francis s.r.o. 

Bílek stavby s.r.o. 

OM Consulting s.r.o. - Vala O. ml. 

Kosmetika, masáže Xenija Baslová 

Stavebniny Anna Dirbáková 

Miroslava Vystydová – účetnictví 

Lukáš a Petra Gruberovi 

Autoopravna Hoferic 

Hospůdka ve Šnekách 

Autobazar YesCars 

František Philipp Klempířské a pokrývačské práce 

Stavební a zednické práce Marián Bránický 

Potraviny Uhligová 

Kadeřnictví Kateřina Havlíková 

Natura – Jana Stadtlerová 

Coxys s.r.o. 

Tonda Aron-zednické práce 

ŘEZNICTVÍ A UZENÁŘSTVÍ Roman Jelen 

PRACANT s.r.o. 

Večerka u Kapra 

Klub českých turistů 

ELROZ a.s. 

2M GASTRO s.r.o. 

Restaurace U Krále Jiřího 

Myslivecké sdružení Plesná 

MB autodíly Vackov 

Kosmetika Marcela Poláčková 

Citystudio – Karla Havlíková 

Hotel Bohemia 

Quadrille spol. s r.o. 

Zapletal – stavební a zednické práce 

Kamil Toman 

 

Café, bar, restaurant INCOGNITO 

Vinotéka Ve Sklípku – Radka Müllerová 

ELEKTRO EURON spol. s r.o. 

MUDr. Eva Vrbová 

Fishing Shop – Rybářské potřeby Navrátilová 

Tukei a.s. 

GAVU Cheb 

Zdeněk Endler – Klempířství a pokrývačství 

Kadeřnictví Hair Style – Simona Vodrážková 

Vlasta Krupička 

Ateliér Stoeckl s.r.o. 

Dobrá čajovna Cheb 

Restaurace Pohoda 

Farmy Plesná s.r.o. 

Kamenictví Pavel Mrázko 

Restaurace Český dům 

Restaurace Kamenný Dvůr 

Řeznictví U Martina 

Restaurace Bára 

AGNES Zelená – Bohdaneč 

Západočeské divadlo Cheb 

Café Paula 

Pöschl Martin 

Pizzerie-café Jakubská 

Unipap plus s.r.o. 

Ovoce – Zelenina M + K – MASÁR 

Ovoce Zelenina Hoferica 

Techmobil Cheb s.r.o. 

Tritia Cheb 

PalmNet - Ing. Radek Zálešák 

 

za SDH Plesná Martin Polívka, DiS.

 

 

 

Myslivecká zábava poprvé v MKS Plesná
 

Do loňského roku jsme si mysliveckou zábavu mohli 

užít pouze v nedaleké Křižovatce. Tamní společenský sál 

s přilehlou restaurací myslivci s oblibou využívali, a budou 

využívat i nadále, k pořádání svých tradičních zábav. Městu 

Plesná ale tato zábava chyběla, a tak vedení města i kulturního 

střediska naťukávalo členy sdružení, aby se pořádaly zábavy i 

v Plesné. Ale zrušit zábavu v Křižovatce nepřipadá v úvahu a 

pořádat zábavu dvakrát za sebou také není úplně dobrý nápad. 

Nicméně jsme se nakonec domluvili a plesenské sdružení 

myslivců začalo plánovat zábavu i v městském kulturním 

středisku v Plesné. Bylo zde jisté riziko, že zábava neuspěje 

vzhledem k tomu, že jediné volné datum k uspořádání zábavy 

připadlo na 4. února, což bylo dva týdny po plese města a dva 

týdny před maškarním plesem hasičů.  Členové mysliveckého 

sdružení byli tudíž pochopitelně trošku skeptičtí, ale do 

organizace plesu se i přesto vrhli zodpovědně a s nasazením.  

A jak vypadala samotná zábava? Nyní bych chtěla 

hovořit jako host zábavy a celou akci musím zcela objektivně 

pochválit.     Pánové vše zvládli na jedničku. A byť se jistě 

nějaký zádrhel našel, ten se ostatně najde na každé akci, tak si 

se vším poradili.  Pro každého se našla židle k sezení, byť 

v předprodeji byla všechna místa téměř vyprodána, a zábavy 

se tak zúčastnilo celkem asi 140 osob, což nikdo nečekal. 

K tanci a poslechu zahrála karlovarská kapela Fryzúr, kterou 

někteří znají již z prvního reprezentačního plesu města a která 

opět nezklamala a hrála prostě skvěle. Jako předtančení nám 

své umění předvedly děti z taneční školy Vladimíra Hány. 

K myslivecké zábavě neodmyslitelně patří i bohatá tombola, 

sestavená samozřejmě především ze zvěřiny, ale i jiných 

zajímavých cen, a tak jsme mohli vesele nakupovat papírové 

ruličky a zkusit své štěstí během losování. Chvíli to vypadalo, 

že štěstěna sedí pouze u jednoho stolu, ale nakonec se dočkali 

i jiní a tak se tombola úspěšně rozdala a mohlo se opět tančit a 

pít. Za barem to pánům myslivcům také velice slušelo, takže 

se nalévalo a všichni se výborně bavili. V malém sále 

v přízemí si navíc mohli hosté pochutnat na výborném 

občerstvení v podobě pokrmů jak jinak než ze zvěřiny, které 

připravil Lubor Thiel.  A tak jsem já osobně poprvé okusila 

srnčí guláš, který mi velice chutnal.   Jistě i ostatní jídla stála 

za to.   

A tak bych chtěla Mysliveckému sdružení Plesná 

poděkovat za výborný zážitek a jejich jménem zase poděkovat 

všem sponzorům a městu Plesná za jejich podporu.  

Výborná zpráva je, že již nyní se můžeme těšit na 

další zábavu. A to zřejmě ještě v letošním roce. A tak si 

dovoluji jménem členů Mysliveckého sdružení Plesná opět 

pozvat všechny, kteří mají rádi dobrou zábavu do MKS 

v Plesné. Bližší datum se včas dozvíte na stránkách města 

nebo na facebookových stránkách MKS Plesná. 

 

Doris Bigasová, MKS Plesná 
 

 

 

 



Březen 2017                                                                                        Plesenské noviny                                                                                       str. 7 

 

Masopust 
 

Jakýmsi předělem mezi zimním časem a časem 

probouzející se přírody je masopustní období. Nebývá každý 

rok stejně dlouhé. Jeho délka se určuje podle Velikonoc. 

Začíná vždy po 6. lednu a končívá v úterý před Popeleční 

středou, po níž nastává čtyřicetidenní předvelikonoční půst. 

Původ této veselice souvisel s oslavou nadcházejícího jara a 

nadějí na příští úrodu, plodnost, zdraví, hojnost a blahobyt. 

Masopustní 

koledování ovšem 

mělo i jiný význam, 

zvláště pro chudší lid, 

kdy už se skromné 

zásoby v domácnosti 

značně tenčily.  

V dnešní 

době již nepřikládáme 

masopustu stejný 

význam jako naši 

předci. Neprosíme o 

úrodu a nekoledujeme 

od domu k domu.  

Maškary a 

masopustní průvod 

držíme jako tradici a 

vzpomínku na doby 

minulé a je pro nás důvodem k pobavení se. Plesenský 

masopust navíc nesahá hluboko do historie a lidé ho zde 

vzkřísili teprve nedávno a tak v našem průvodu většinu 

tradičních masek jako je kobyla, Turek nebo bába s nůší ani 

nenajdeme.  

Přesto se někteří obyvatelé snaží a do masopustního 

průvodu si nějakou tu masku vyrobí. Letos jich mnoho nebylo, 

ale i tak bylo z čeho vybírat a balíčky pro nejlepší masky si své 

majitele našly. Živá dechová hudba v průvodu hrála k tanci 

maškar a průvod navíc ozvláštnilo koňské spřežení. 

Průvod jsme zahájili na náměstí Ve Šnekách, kde jsme 

požádali o svolení k zahájení průvodu pana místostarostu. Již 

tradičně zastavil průvod u Večerky u Kapra, kde se rozdávaly 

koblihy. Druhá taneční zastávka byla u paneláků v Kostelní 

ulici a nakonec před městským kulturním střediskem, kde 

průvod zakončil své veselí truchlením s vdovou za zemřelého 

Masopusta. Průvod vyvrcholil vyhodnocením masek a zábava 

se přesunula do společenského sálu MKS.  

Letošní masopustní zábava byla velice zdařilá. Do 

sálu zavítalo minimálně dvakrát více lidí než v loňském roce a 

díky šťastné ruce při výběru hudby nezůstával parket prázdný 

snad ani na jedinou písničku, ba navíc se i stalo, že nebylo 

člověka, který by seděl, což si členové kapely FOX band 

z Chodové Plané 

velice pochvalovali. 

Výbornou atmosféru 

podpořili muzikanti i 

tím, že během hraní 

nejen že 

komunikovali 

s tančícími, ale 

dokonce vstupovali 

mezi tančící se 

svými nástroji a hráli 

uprostřed parketu. A 

tak musím 

podotknout, že tato 

zábava byla jedna 

z nejpovedenějších 

za poslední dobu, 

byť nebyl sál úplně 

plný a masek v průvodu poskrovnu.  

Poděkování patří opět paní Hanelore Merhoutové, 

která se stará o přípravu většiny masek v průvodu, dále panu 

Jančovi za pomoc při organizaci, Svazu žen za napečené 

buchty, Večerce u Kapra za sponzorský dar v podobě sladkostí 

pro děti a za vynikající koblihy (které jsem opět neochutnala). 

A v neposlední řadě i SDH Plesné za připravený „svařák“ a 

kulturnímu výboru za účast. A samozřejmě nesmím 

zapomenout ani na vás, maškary i přihlížející, a vyzvat vás, 

abyste příští rok opět přišli na oslavu jara!  

 

Doris Bigasová, MKS Plesná 

Foto: Miroslav Chlad 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Březen 2017                                                                                        Plesenské noviny                                                                                       str. 8 

 

KAM ZA KULTUROU V CHEBU
 

KULTURNÍ CENTRUM SVOBODA 

 

Úterý 21. 3. 2017 

Tragédie o doktoru Faustovi aneb Co jsem myslel, že jsem 

dělal, že jsem se tomu pekelníkovi upsal… 

/ začátek v 19.00 hodin, vstupné 100 Kč 

Kruh přátel hudby / 

 

Čtvrtek 23. 3. 2017 
KONFUCIUS – filosof a duchovní učitel starověké Číny 

/ začátek v 17.00 hodin, vstupné dobrovolné / 

 

Sobota 25. 3. 2017 

PLES JOKER 2017 PRO VŠECHNY „NORMÁLNÍ LIDI“ 
/ začátek ve 20.00 hodin, vstupné 99 Kč / 

 

Pátek 31. 3. 2017 

ABIGAIL YBARRA, ZAILUSE 

Klubový večer s kapelami, které jsou žánrově těžko 

zařaditelné, ale jejich obsazení slibuje skvělou hudbu. 

/ začátek ve 20.00 hodin, vstupné 100 Kč / 

 

Pátek 31. 3. 2017 

Oslavy dne sportu - beseda 

/ začátek v 10.30 hodin, vstup volný / 
 

Neděle 9. 4. 2017 

Festival tanečního mládí 

/ začátek ve 12.30 hodin, vstupné dospělí 100 Kč, děti 50 Kč / 
 

Úterý 18. 4. 2016 

MUSICA DOLCE VITA 

/ začátek v 19.00 hodin, vstupné 100 Kč / 

 

 

Galerie výtvarného umění v Chebu 
 

Výstava „Václav Malina, Milan Maur, Paralelní roky“,  

 / výstava potrvá do 26. března 2017 / 

 

 

 

INZERCE 
 

 

* Nabízím k pronájmu nebytový prostor o velikosti 40 m2 

v Plesné, ul. Revoluční (bývalé kadeřnictví). Prostor je vhodné 

využít jako kadeřnictví, ale i k jinému předmětu podnikání v 

oblasti poskytování služeb. Možnost sjednání stavebních úprav.  

K pronajmutí ihned. Samostatné měření plynu, elektřiny a 

vody. Informace na telefonu: 737 839 186. 

 

 

* Prodám stavební parcelu o rozloze 586 m² v Plesné ve vilové 

čtvrti.        Informace na telefonu: 724 440 657  

 

MUZEUM CHEB 

 

Čtvrtek 6. 4. 2017 

„Chebská pátračka zasahuje - případy četnické pátrací 

stanice Cheb“, 

Přednáška, přednášející: PhDr. Vladimír Bružeňák 

/ začátek v 17.00 hod., vstupné dobrovolné / 

 

Sobota 8. 4. 2017 

Velikonoční jarmark v muzeu /18. ročník/  

/ 10.00 hod. - 17.00 hod., vstupné dobrovolné / 

 

Od 8. 4. do 4. 6. 2017 

„Krása času. Hodiny ze sbírky Muzea Cheb“ 

Výstava 

 

Neděle 9. 4. 2017 

„Za bobry do Hrozňatova s výletem na Loretu“ 

/ exkurze, sraz v 11.00 hodin na autobusové zastávce ve Starém 

Hrozňatově / 

 

 

BLAHOPŘEJEME 
 

 

 

V měsíci únoru 2017 oslavili významné  

životní výročí tito občané: 

 

Eliášová Marie 

Michálek Jiří 

Rýdlová Bohumila 

Štefaňák Richard 

Glazerová Anna 

Beránek Jan 

Sedláček Josef 

Koumar Bedřich 

Kadlecová Christa 

Cetlová Marie 

Bělohoubková Hana 

Stadtlerová Jana 

Merhout Josef 

Šmidová Květoslava 

Merhoutová Hanelore 

Pinerová Magdalena 

Zálešáková Jitka 

Štefaňák Tadeáš 

Paluka Josef 

Scherbaum Miloslav 

Lekeš Jiří 

Beránek Jaroslav 

 

       Všem jubilantům srdečně blahopřejeme! 

(redakce a SPOZ) 

 

 

 

Redakce děkuje všem přispěvatelům. Uzávěrka každého čísla je do 28. dne měsíce. Příspěvky předejte na adresu redakce. 

Měsíčník  Plesenské noviny vydává Městský úřad Plesná, registrační číslo 13/99,  

Adresa redakce: MěÚ Plesná, 5. května 301, 351 35 Plesná, tel. 354 596 525, fax 354 596 576, e-mail: plesna@mestoplesna.cz. 

mailto:plesna@mestoplesna.cz

